
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2019 m. kovo 21 d. Nr. 51/4P-4 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2019 m. kovo 

14-20 dienomis. 

Pateiktas balsavimui klausimas: 

 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-

37 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Stasys Dambrauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Gediminas Sargūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

11. Vidas Masilionis - Socialinis ir ekonominis partneris; 

12. Bronius Sadula – Socialinis ir ekonominis partneris; 

13. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

14. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras. 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius informavo, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2019 m. kovo 13 d. raštu Nr. S1-

613 (4.22)  „Dėl projekto išbraukimo iš sąrašo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydama 

išbraukti projektą „Buvusio Uoginių karjero Uoginių k., Kupiškio r. sutvarkymas“ iš Panevėžio 

regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ įgyvendinimo priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“, sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51. Kupiškio rajono savivaldybės administracija taip pat informavo, kad paprašė 



2 

 

įgyvendinančios institucijos nutraukti minėto projekto paraiškos vertinimą ir pakartotinai paraiškos 

nebeteiks.  

Tuo pačiu raštu Kupiškio rajono savivaldybės administracija paprašė sumažinti projekto 

„Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“, įtraukto į Panevėžio 

regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51, vertę pagal baigtam projektui išmokėtas lėšas. 

Projekto vertė regiono projektų sąrašo projekte keičiama vadovaujantis SFMIS2014 2019 m. kovo 13 

d. duomenimis taip: bendra projekto vertė sumažinta 97 000,00 EUR nuo iki 92 150,00 EUR, ES 

fondų lėšų suma sumažinta nuo 82 450,00 EUR iki 78 327,50 EUR ir Kupiškio rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų suma sumažinta nuo  14 550,00 EUR iki 13 822,50 EUR.  

Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte, atlikus aukščiau nurodytus 

pakeitimus, lieka nesuplanuota 214 896,31 EUR ES fondų lėšų. Kupiškio rajono savivaldybės 

administracija informavo, kad planuoja teikti naują projektinį pasiūlymą dėl regiono projekto 

įgyvendinimo pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“, jei asignavimų valdytojas leis panaudoti 

nesuplanuotą ES fondų lėšų dalį. Naujam projektui įgyvendinti planuojama ES lėšų suma yra išbraukto 

projekto „Buvusio Uoginių karjero Uoginių k., Kupiškio r. sutvarkymas“ ES lėšų suma (199 222,42 

EUR) bei sutaupytos lėšos nuo baigto įgyvendinti projekto „Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės 

kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ (4 422,50 EUR). 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1, 20.2 papunkčių ir 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019 pakeitimo projektas (pridedama). 

Vadovaujantis Tvarko aprašo 14.2 papunkčiu, kartu su regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51 pakeitimo projektu buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams 

pateiktas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316, 48 punkte keliamų reikalavimų ir atitikties projektų 

finansavimo sąlygų apraše regionams nustatytoms siektinoms tarpinėms ir galutinėms stebėsenos 

rodiklių reikšmėms tenkinimo vertinimas. Vertinimo pažymoje išbrauktas projektas „Buvusio Uoginių 

karjero Uoginių k., Kupiškio r. sutvarkymas“ bei sumažinta baigto įgyvendinti projekto „Pažeistų 

Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ vertė. Atlikus pakeitimus, 

pasiekiamos visos stebėsenos rodiklių galutinės reikšmės, nurodytos Panevėžio regionui priemonės Nr. 

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų apraše. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


